

**MUNICIPIO DE GRAMADO**Compras e Contratos
Requisição do DFD

Pág 1 / 2

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 297/2026**Intenção:** 84/2026**Orgão Gerenciador:** 04.001.010 - ADMINISTRAÇÃO - COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**Prioridade:** Normal**Previsão de Licitação:****Execução Início:****Fim:****Fornecedor:** Não Informado**Centro de Custo:** 09.001.001 - SECRETARIA DE OBRAS**Telefone:****Responsavel:** 76959 - WILLIAN RODRIGO CAMILLO**Fax:****Forma Entrega:** Única**Previsão Consumo:** Anual

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
5	73556	100	UN		R\$1,60	R\$160,00		R\$0,00
Produto: ENVELOPE SACO - ENVELOPES TIMBRADOS COLORIDOS, PAPEL RECICLADO 120G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 36,5X24 CM. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
6	73557	20	UN		R\$3,07	R\$61,40		R\$0,00
Produto: PASTA PERSONALIZADA - PASTA PERSONALIZADA, PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 4X0 CORES, FORMATO FECHADO 23,5 X 34,5, ABA INTERNA COM 8 CM, APLICAÇÃO DE PROLAN E HOT STAMP, IMPRESSO ABERTO E MONTADA DEPOIS. ENTREGAR DOBRADAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
9	73569	50	UN		R\$4,30	R\$215,00		R\$0,00
Produto: PASTAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO - 33X48CM, 1X0 COR, TINTA PANTONE EM CARTÃO TRIPLEX C2S 250G. SAÍDA EM CTP. 1 MODELO POR SECRETARIA.								
28	73556	100	UN		R\$1,60	R\$160,00		R\$0,00
Produto: ENVELOPE SACO - ENVELOPES TIMBRADOS COLORIDOS, PAPEL RECICLADO 120G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 36,5X24 CM. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
29	73557	20	UN		R\$3,07	R\$61,40		R\$0,00
Produto: PASTA PERSONALIZADA - PASTA PERSONALIZADA, PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 4X0 CORES, FORMATO FECHADO 23,5 X 34,5, ABA INTERNA COM 8 CM, APLICAÇÃO DE PROLAN E HOT STAMP, IMPRESSO ABERTO E MONTADA DEPOIS. ENTREGAR DOBRADAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
35	73563	10	UN		R\$5,07	R\$50,70		R\$0,00
Produto: LIVRETO PARA CONTROLE DE VEÍCULOS - CAPA - PAPEL RECICLADO 250G, FORMATO ABERTO 38X27 CM, FORMATO FECHADO 19X27 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR. MIOLO : PAPEL SULFITE 90G, 3 LÂMINAS COM FORMATO ABERTO 38X27 CM, FORMATO FECHADO 19X27 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR. ACABAMENTO ENCADERNADO, UMA DOBRA E DOIS GRAMPOS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
36	73564	50	UN		R\$5,97	R\$298,50		R\$0,00
Produto: CARTÃO RP - PAPEL COUCHÊ BRILHO 250G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 21X10,5 CM. ACABAMENTO EM APLICAÇÃO DE PROLAN, VERNIZ LOCALIZADO E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. SERÃO 10 MODELOS DIFERENTES.								
37	73565	500	UN		R\$0,31	R\$155,00		R\$0,00
Produto: FLYER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO 10X15, IMPRESSÃO 4X4. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÃO SER ATÉ 15 MODELOS DIFERENTES								
38	73566	500	UN		R\$0,31	R\$155,00		R\$0,00
Produto: FLYER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO 15X21, IMPRESSÃO 4X4. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. SERÃO ATÉ 6 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA								
39	73567	20	UN		R\$3,37	R\$67,40		R\$0,00
Produto: ENVELOPE PARDO TIMBRADO - 46,5X56CM, 4X0 CORES, TINTA SELEÇÃO EM RECICLATO 120G. SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
40	73568	50	UN		R\$2,13	R\$106,50		R\$0,00
Produto: ENVELOPE BRANCO OFÍCIO TIMBRADO 260MM X 365MM - 6,5X56CM, 4X0 CORES, TINTA SELEÇÃO EM PAPEL OFF SET 120G.SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
41	73569	50	UN		R\$4,30	R\$215,00		R\$0,00
Produto: PASTAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO - 33X48CM, 1X0 COR, TINTA PANTONE EM CARTÃO TRIPLEX C2S 250G. SAÍDA EM CTP. 1 MODELO POR SECRETARIA.								
44	73573	150	UN		R\$0,55	R\$82,50		R\$0,00
Produto: FOLDER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS SENDO UMA COM PICOTE, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÃO SER ATÉ 20 MODELOS DIFERENTES								
45	76176	50	UN		R\$1,19	R\$59,50		R\$0,00
Produto: CREDENCIAL - PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 4X4 COR, FORMATO 10X14, ACABAMENTO PERFURADO E COM CORDÃO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. ATÉ 5 MODELOS POR SECRETARIA.								
50	73593	25	UN		R\$1,18	R\$29,50		R\$0,00
Produto: CERTIFICADOS - PAPEL COUCHÊ 230G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 4X1. (SERÃO ATÉ 10 MODELOS POR SECRETARIA). MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
54	73605	75	UN		R\$17,93	R\$1.344,75		R\$0,00
Produto: CARTAZES - PAPEL COUCHE BRILHO 210 GR, FORMATO A3, IMPRESSÃO 4X0 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODEM SER SOLICITADOS ATÉ 50 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA.								
63	76152	100	UN		R\$0,82	R\$82,00		R\$0,00



**MUNICIPIO DE GRAMADO**Compras e Contratos
Requisição do DFD

Pág 2 / 2

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
Produto: ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 2X4 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
64	76153	100	UN		R\$0,82	R\$82,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 8X4 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
65	76154	100	UN		R\$0,82	R\$82,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 10X5 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, (SERÃO 10 MODELOS DIFERENTES). MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
66	76155	100	UN		R\$0,41	R\$41,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 3 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
67	76156	100	UN		R\$0,55	R\$55,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 10X8 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, (SERÃO 10 MODELOS DIFERENTES). MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
71	73625	150	UN		R\$0,67	R\$100,50		R\$0,00
Produto: CONVITES PERSONALIZADOS - PAPEL COUCHÊ FOSCO, 210G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 21 X 10. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. SERÃO 5 MODELOS DIFERENTES.								
72	73630	50	UN		R\$14,50	R\$725,00		R\$0,00
Produto: CALENDÁRIO DE MESA - BASE: ABERTO: 52X15CM, 3 VINCOS, TRIPLEX 350G, 4X0 CORES, FECHAMENTO WIRE-O PRETO. LÂMINAS: 15 LÂMINAS TAM. 15X21CM, 4X4, COUCHE BRILHO 170G. 01 MODELO.								
77	73636	100	UN		R\$21,12	R\$2.112,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO - FORMATO 10X07 CM, PRODUZIDA EM PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVADO								
78	73637	100	UN		R\$0,61	R\$61,00		R\$0,00
Produto: ADESIVOS - FORMATO 5X5 CM, PAPEL DE ADESIVO VINIL. (GLOSSY PAPER)								
79	73638	50	UN		R\$34,33	R\$1.716,50		R\$0,00
Produto: AGENDA - CAPA E CONTRA-CAPA EM PAPELÃO, FORMATO 23 X17,5 CM, REVESTIDAS COM ESPUMA E COURO SINTÉTICO, COM COSTURA NAS BORDAS E GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO; MIOLO: 352 PÁGINAS, FORMATO 22 X16,5 CM, EM OFF SET 63 GRAMAS; DADOS PESSOAIS CALENDÁRIOS; 1 FOLHA POR DIA; SÁBADO E DOMINGO DIVIDE.								
80	73639	50	UN		R\$26,17	R\$1.308,50		R\$0,00
Produto: AGENDA ESPIRAL - CAPA E CONTRA-CAPA, FORMATO: 150X210 MM EM PAPELÃO REVESTIDO EM PVC 190 GR, 4X1 CORES, SACO PLÁSTICO DE SARJA, MIOLO: 160 FOLHAS FORMATO: 140X200 MM OFF SET, 63 GR 1X1 CORES, PÁGINAS DE DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIOS, ACABAMENTO ESPIRAL.								
82	73641	25	UN		R\$1,83	R\$45,75		R\$0,00
Produto: GUIA DE LOCALIZAÇÃO COM MAPA - (4 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) FORMATO ABERTO: 40X42CM ABERTO / 8X21 FECHADO, 4X4 CORES, TINTA ESCALA E VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V EM COUCHE BRILHO 170G. SAÍDA EM CTP. FACA ESPECIAL DOBRADO= 4 PARALELAS 1 EM CRUZ. (1 DOBRA HORIZONTAL E 4 DOBRAS VERTICAIS)								
112	76157	20	UN		R\$27,90	R\$558,00		R\$0,00
Produto: CARTAZ GRANDE - PAPEL COUCHE BRILHO 210G, FORMATO A2, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES. ARQUIVO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO. PODEM SER SOLICITADOS DIVERSOS MODELOS DIFERENTES.								

Justificativa de uso:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS

Recebido em: ____/____/____

Solicitante, Outros,
JOAO VITOR LAZARETTIESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 26/01/2026 08:43 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p55760636b3279>